
Lima, 28 de noviembre de 2002 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N9 044-2002-MTC/15.01, de fecha 23 
de enero de 2002, se constituyó la Comisión de Investigación de Accidentes de 
Aviación, integrada entre otros, por el señor Roberto Servat Pereira de Sousa como 
Secretario de la referida Comisión; 

Que, el señor Roberto Servat Pereira de Sousa ha presentado renuncia a la 

Comisión constituida mediante Resolución Ministerial NO 044-2002-MTC/15.01, 

debiéndose expedir el acto de administración correspondiente. 

De conformidad con la Ley N9 27791; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.— Aceptar la renuncia presentada por el señor Roberto Servat 
Pereira de Sousa, a la Comisión de Investigación de Accidentes de Aviación 
constituida mediante Resolución Ministerial N© 044-2002-MTC/15.01. 

Regístrese y comuníquese 

kaáí[%//“ ;g/ ;;3? 
Ministro de Transportes y Comunicaciones 

749-2002 MTC/02


